
EVROPSKA UNIE s MINISTERSTVO*

PRO MÍSTNÍ
* *

+ Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program ROZVOJ CR

* a
*+*

zadavatel:
p

Základní škola Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Zďár nad Sázavou,
Vratislavovo náměstí 124, 592 31 Nové Město na Moravě
IČ: 70284725
zastoupený Mgr. Hanou Knapčokovou, ředitelkou školy

Rozhodnutí o vyloučení
vyhotovené v souladu s § 48 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon")

veřejné zakázky:

„Modernizace ICT vybavení školy"

1) Rozhodnutí:
Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky rozhodl o vyloučení účastníka výběrového řízení
Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 7702 00 Ostrava, IC: 04308697

Odůvodnění:
Nabídka dodavatele Aricoma Systems a.s. nesplnila požadavek zadavatele uvedené v příloze
"technicka specifikace" zadávacích podmínek a to požadavek na chladič procesoru se schopností
zvládnout minimálně 140 W zátěž procesoru. Nabízený chladič Intel Laminar RM1 má dle
produktového listu hodnotu TDP 65 W.

5.Právo na podání námitek:
Proti rozhodnutí o vyloučení dodavatele lze podat námitky podle ustanovení 8 242 odst. 2 Zákona.
Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí o

vyloučení dodavatele. Dnem doručení je zveřejnění rozhodnutí o vyloučení na profilu zadavatele.
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož
nabídka byla vybrána podle 8 122 Zákona.

Příloha: odůvodnění

Dne.. 27 "« 202y
ZÁKLADNÍ ŠKOLA

NOVÉMĚSTO NAMORAVĚ
Vratislavovo náměstí 124
1 okres Žďár nad Sázavou

. Nama Mei

Mgr. Hana Knapčoková
ředitelka



odůvodnění:

Uchazeč uvedl ve své nabídce produkt od výrobce společnosti Intel, která označuje produkt pod Ordering
Code: BX8071513400
jedná se o Boxed Intel® Core™ i5-13400 Processor (20M Cache, up to 4.60 GHz) FC-LGA16A
https://www.intel.com/content/www/us/en/products/sku/230495/intel-core-i513400-processor-20m-cache-up-
to-4-60-ghz/ordering.html
Společnost Intel prodává tento produkt jako krabici (box), který obsahuje procesor a chladič jako jeden
produkt, který nelze při nákupu oddělit.
Uchazeč sdělil na výzvu zadavatele, že v době podání nabídky byl tento typ chladiče Intel® Laminar RH1
společností Intel dodáván, ale během nabídky společnost Intel ukončil dodávky chladiče RH1 a nahradil jej
jiným typem RM1.

Námi dohledané veřejné informace o chladiči RH1 na webu Intelu.
https://www.intel.com/content/www/us/en/support/articles/000089189/processors.html
Opravdu již tyto chladiče nejsou dodávány k procesorům řady i5, ale pouze i9. Což potvrzuje vyjádření
uchazeče, že již není pro nabízený procesor v nabídce. Uchazeč nedoložil k jakému datu byly nabízené
chladiče vyřazeny z trhu. Zadavateli se nepodařilo ani přímým kontaktem s technickou podporou společností
Intel zajistit informaci v jaké době byl tento chladič vyřazen z dodávek v krabici (box) u procesorů řady i5.
Zde je, ale nutno konstatovat, že ve specifikaci nabízeného tepelného řešení chladiče RH1 je uvedena
podpora TDP 65W. Zadavatel nenašel veřejný dokument s testem chladiče jak uvádí uchazeč, že tento
chladič zvládl zátěž TDP 149,8W v laboratorního testu. Tuto hodnotu doložil uchazeč svým písemným
vyjádřením nikoli dokumentem výrobce či nezávislým testem.
Zadavatel tímto považuje nabízený chladič , který je součástí boxu Intel Core 13th Gen Desktop Boxed
Processor - i5-13400 uvedeného v nabídce, za nesplňující požadavky zadavatele uvedené v zadávací
dokumentaci.

Momentálně je chladič dodávaný s v nabídce uvedeným boxem Intel® Core 13th Gen Desktop Boxed
Processor - i5-13400 označen RM1, který ma na své produktové stránce Intelu
https://www.intel.com/content/www/us/en/support/articles/000089190/processors/intel-core-processors.html
uvedenou hodnotu také TDP 65W. Opět se nám nepodařilo zadavateli zajistit benchmarkové testy zda
zvládne požadované TDP 140W ( ani dodavatel tuto skutečnost nedoložil).
Zadavatel tímto považuje nabízený box Intel® Core 13th Gen Desktop Boxed Processor - i5-13400 s
aktuálně dodávaným chladičem za nesplňující požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci.

Uchazečem navržená náhrada nabízeného chladiče za jiný model Akasa - Alucia H6LS M2 plně splňuje v
hodnotě TDP požadovanou hodnotu 140W. Specifikace
https: //akasa.co.uk/search.php?seed=ALUCIA%20H6LS%20M2. [Zadavatel ověřil z technických listů
výrobců jak procesoru tak chladiče, že jsou prostřednictvím patice typu LGA1700 kompatibilní).

Závěr:
Vzhledem k tomu, že v původní nabídce byl navržen chladič, který dle produktového listu nesplnil požadavky
zadavatele a zároveň dodavatel nedoložil testy ( a ani zadavatel není schopen tuto skutečnost ověřit), které
by prokazovaly jeho tvrzení o splnění požadavku na chladič procesoru se schopností zvládnout minimálně
140 W zátěže procesoru, a které by při překročení nesnizilo nebo neomezovalo výkon procesoru v
operacích s vysokou zátěží, zadavatel považuje nabídku jako nevyhovující.
Výrobce nabízeného produktu osazuje v nabídce uvedený box s chladičem Intel® Core 13th Gen Desktop
Boxed Processor - i5-13400 - vlastními chladiči s TDP 65W a to ve lhůtě pro podání nabídky i aktuálně v
době, kdy dochází k hodnocení nabídek.
Nově navržená změna chladiče procesoru, která dle uchazeče nebude mít vliv na nabídkovou cenu, a kterou
by splnit požadovaný parametr zakázky je v pořádku a řeší technický problém. Nicméně tato změna vede
zadavatele k závěru, že ke změně chladiče došlo až na základě vznesené námitky o nesplnění technického
parametru chladiče u vybrané nabídky.
Zadavatel tímto uvádí, že záměnou výrobku v nabídce, by došlo k nezákonné změně nabídky.


